
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανωτάτου ορίου των επιτρεπομένων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, εντός 
και εκτός της Επικράτειας, των Οργάνων Διοίκη-
σης και των υπαλλήλων της εταιρείας “ΟΡΓΑΝΙΣ-
ΜΟΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
Α.Ε. (Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.)”, για το έτος 2020.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

2 Διορθώσεις σφαλμάτων στην ΓΔΟΕΣ/1/1/160-γ/
6.3.2020 απόφαση του Υπουργού Προστασίας 
του Πολίτη.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΠΔΑ/9487/1006/Φ.ΟΣΕΘ (1)

Καθορισμός ανωτάτου ορίου των επιτρεπομένων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, εντός 
και εκτός της Επικράτειας, των Οργάνων Διοίκη-
σης και των υπαλλήλων της εταιρείας “ΟΡΓΑΝΙΣ-
ΜΟΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
Α.Ε. (Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.)”, για το έτος 2020.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 1 «Σύσταση Ο.Σ.Ε.Θ.» του Κεφαλαίου Α΄ 

του ν. 4482/2017 (Α΄ 102) «Νέο ρυθμιστικό πλαίσιο για 
τις αστικές συγκοινωνίες στην Περιφερειακή Ενότητα 
της Θεσσαλονίκης και άλλες διατάξεις»,

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) και διατηρή-
θηκε σε ισχύ με το άρθρο 119 περ. 22 του ν. 4662/2019 
«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133/7.8.2019),

γ) των άρθρων 2 και 3 του Κεφαλαίου Α΄ της Υποπα-
ραγράφου Δ.9 της παραγράφου Δ΄ του άρθρου 2 του 
Μέρους Β΄ του ν. 4336/2015 (Α΄ 94) «Συνταξιοδοτικές 

διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 

Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-

τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 

Χρηματοδότησης»,

δ) του π.δ. 80/2016 (Α΄ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων 

από τους Διατάκτες»,

ε) του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 (Α΄ 208) «Ανασύ-

σταση ..., μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και 

Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων»,

στ) του π.δ. 123/2017 (Α΄  151) «Οργανισμός του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών»,

η) του π.δ. 142/2017 (Α΄ 181) «Οργανισμός του Υπουρ-

γείου Οικονομικών»,

θ) του άρθρου 119 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-

σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022» του 

ν. 4549/2018 (Α΄ 105) και

ι) του π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 

της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών».

2. Τις υπ’ αριθμ. αποφάσεις:

α) 2/2179/ΔΠΓΚ/9.1.2018 (Β΄  23) του αναπληρωτή 

Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Στοχοθεσία - Πρό-

γραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολούθηση 

εκτέλεσης», όπως τροποποιημένη ισχύει,

β) 340/18.7.2019 (Β΄ 3051) του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Υφυπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη» και

γ) ΔΠΔΑ/92677/7321/Φ.ΟΣΕΘ/20.1.2020 (Β΄ 89) του 

Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών με θέμα: “Έγκριση 

του προϋπολογισμού έτους 2020 του εποπτευόμενου 

φορέα του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «ΟΡ-

ΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Α.Ε. (Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.)»”.

3. Τις εγκυκλίους του Υπουργείου Οικονομικών:

α) 2/47891/ΔΠΓΚ/15.6.2018 (ΑΔΑ: Ψ4Γ6Η-94Φ) «Εκθέ-

σεις αναφοράς για το Μητρώο Δεσμεύσεων»,

β) 2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15.6.2018 (ΑΔΑ: Ω8ΛΝΗ-

4ΕΓ) «Οδηγίες για την τήρηση του Μητρώου Δεσμεύ-

σεων» και

γ) 2/5236/ΔΠΓΚ/30.1.2020 (ΑΔΑ:Ψ4Λ6Η-ΥΩΕ) «Εκτέλε-

ση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020».

4. Το αριθμ. 0042/9.1.2020 έγγραφο - αίτημα της εται-

ρείας «Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.», την αριθμ. 30/16-12-2019 Απόφαση 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1567

16227

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.04.27 11:07:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16228 Τεύχος B’ 1567/24.04.2020

του Διοικητικού της Συμβουλίου κατά την 11η συνεδρί-
ασή του και τα από 22-11, 29-11, 11-12 στο έτος 2019, 
καθώς και 10-1, 07-02 στο έτος 2020 μηνύματα.

5. Τα από 21-11, 27-11 και 29-11 στο έτος 2019, κα-
θώς και 07-01 στο έτος 2020 μηνύματα της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

6. Την από 12.2.2020 εισηγητική έκθεση του Γενικού 
Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης προκαλείται δαπάνη ύψους 31.400,00 € για το 
τρέχον οικονομικό έτος και θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
εγκεκριμένου προϋπολογισμού της εταιρείας, σύμφωνα 
με το αριθμ. ΔΠΔΑ/οικ.10152/1054/Φ.ΟΣΕΘ/12.2.2020 
έγγραφο του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
και συγκεκριμένα τους κωδικούς λογαριασμών 60.00 
(7.600,00 €), 64.01 (17.000,00 €) και 64.13 (6.800,00 €).

8. Την ανάγκη μετακίνησης του προσωπικού της εται-
ρείας “Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.”, για την επίτευξη της αποτελεσματικό-
τερης και απρόσκοπτης προώθησης του επιτελούμενου 
έργου:

α) στο εσωτερικό της χώρας, για αυτοψίες επί του δι-
ενεργούμενου συγκοινωνιακού έργου εντός της Περι-
φερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης, επιτόπιων ελέγχων 
των εισιτηρίων σε αποστάσεις άνω των 50 χλμ., καθώς 
και για τη συμμετοχή σε σεμινάρια και συνέδρια,

β) στο εξωτερικό, με τη συμμετοχή των στελεχών της 
σε Διεθνή Συνέδρια που σχετίζονται με την αστική συ-
γκοινωνία και για την υλοποίηση των ευρωπαϊκών έργων 
στα οποία συμμετέχει, αποφασίζουμε:

Καθορίζεται το ανώτατο ετήσιο όριο των επιτρεπόμε-
νων για το έτος 2020 ημερών εκτός έδρας, ως κατωτέρω:

1. Για τον Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου και 
τον Διευθύνοντα Σύμβουλο της εταιρείας, μέχρι είκοσι 
(20) ημέρες για έκαστο εξ αυτών, με την επιφύλαξη της 
παρ. 7 του άρθρου 6 του ν. 4336/2015.

2. Για τα μέλη του Δ.Σ. της εταιρείας, μέχρι πέντε (05) 
ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

3. Για τους Μηχανικούς κατηγορίας ΠΕ και ΤΕ όλων των 
ειδικοτήτων, μέχρι δεκαπέντε (15) ημέρες για έκαστο 
εξ αυτών.

4. Για τους Δικηγόρους της εταιρείας, μέχρι δέκα (10) 
ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

5. Για τους Οικονομικούς - Λογιστές κατηγορίας ΠΕ και 
ΤΕ, μέχρι δέκα (10) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

6. Για τους Διοικητικούς και Πληροφορικής των κα-
τηγοριών ΠΕ και ΤΕ, μέχρι πέντε (05) ημέρες για έκαστο 
εξ αυτών.

7. Για τους Ελεγκτές, μέχρι πέντε (05) ημέρες για έκα-
στο εξ αυτών.

8. Για τους απασχολούμενους στην εταιρεία με σύμ-
βαση έργου, ισχύουν τα ανωτέρω όρια κατά κλάδο και 
ειδικότητα αντίστοιχα.

Η δαπάνη που θα προκύψει από τις μετακινήσεις εκτός 
έδρας του προσωπικού της εταιρείας “Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.” εντός 
και εκτός της Επικράτειας, έχει προβλεφθεί στον εγκε-
κριμένο προϋπολογισμό της εταιρείας για το τρέχον 
οικονομικό έτος.

Οι ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας που έχουν πραγ-
ματοποιηθεί εντός του έτους 2020, μέχρι της δημοσίευ-
σης της παρούσης, συμψηφίζονται με τις ημέρες εκτός 
έδρας που καθορίζονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Παπάγου, 7 Απριλίου 2020 

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Οικονομικών Υποδομών και Μεταφορών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(2)

Στην ΓΔΟΕΣ/1/1/160-γ/6.3.2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Προστασίας του Πολίτη, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
1149/τ.Β΄/3.4.2020, γίνονται οι παρακάτω διορθώσεις:

1. Στη σελίδα 11791 στην Α΄ στήλη στο σημείο 7) δι-
ορθώνεται: 

το εσφαλμένο: «Το υπ’ αριθ. 1647/19/2298742 έγγρα-
φο ΑΕ.Α.» 

στο ορθό: «Το υπ’ αριθ. 1647/19/2298742 από
30-10-2019 έγγραφο Α.Ε.Α. , καθώς και το από 27-02-2020
συμπληρωματικό έγγραφο (μέσω ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου), της Διεύθυνσης Υποστήριξης /Α.Ε.Α.».

2. Στη σελίδα 11791 στην Β΄ στήλη στην παράγραφο Α. 
διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: «την υπάλληλο», 
στο ορθό: «το τακτικό μέλος».
3. Στη σελίδα 11791 στη Β΄ στήλη στην παράγραφο Β 

εδάφιο γ) απαλείφονται η παρένθεση και ο αριθμός 
(291787).

4. Στη σελίδα 11792 στην Α΄ στήλη στο εδάφιο η) δι-
ορθώνεται: 

το εσφαλμένο: «την Αστυνόμο Β΄ [Ε.Κ.] ΑΚΡΙΒΟΥ
Αμαλία», 

στο ορθό: «τον Αστυνόμο Β΄ [Ε.Κ.] ΝΟΥΤΣΗ Βασίλειο».

(Aπό το Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη)

*02015672404200002*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


